
 
 

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

_30.11.2023______                                                                                №  _26/233__                                       

г. Вятские Поляны 

 
О внесении изменений в решение Вятскополянской городской  

Думы от 20.12.2022 № 14/137 «О бюджете муниципального  

образования  городского округа город  Вятские Поляны  

Кировской области  на  2023 год  и  на плановый период  

2024 и 2025 годов» 

 
В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  статьей 16  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 21 Устава города Вятские Поляны, пунктом 7 статьи 16  

и статьей 32 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городском округе город Вятские Поляны Кировской области, 

утвержденного решением Вятскополянской городской Думы от 06.11.2013 

№69, Вятскополянская городская Дума РЕШИЛА: 

 

Статья 1 

Внести в решение Вятскополянской городской Думы от 20.12.2022       

№ 14/137 «О бюджете муниципального образования  городского округа город 

Вятские  Поляны Кировской области на  2023 год и  на плановый период 2024 

и 2025 годов»  следующие изменения: 

1.1 в абзаце третьем пункта 6 части 2 статьи 3 цифры «17 554,8» 

заменить цифрами «30 448,0»;  

 



 2 

1.2 приложение 13 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.3 приложение 14 утвердить в новой редакции. Прилагается; 

1.4 приложение 15 утвердить в новой редакции. Прилагается. 

 

Статья 2 

Начальнику управления по взаимодействию с представительным 

органом Рубинович О.Ю. опубликовать настоящее решение в сборнике 

нормативных правовых актов органов местного самоуправления города 

Вятские Поляны «Деловой вестник». 

 

Статья 3 

Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по 

обеспечению  деятельности ОМС Сергеевой М.С. разместить настоящее 

решение на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны 

Кировской области. 

 

Статья 4 

Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 30 ноября 2023 года. 

 
 

Глава города Вятские Поляны     

                             В.А. Машкин 

 
Председатель Вятскополянской 

городской Думы  

                          М.Ю. Бабушкин 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Приложение 13 

 

к решению Вятскополянской 

 

городской Думы 

 

от 30.11.2023    №  30.11.2023 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2024 год и на 2025 год 

     

Наименование расхода Раздел 

Сумма всего 

(тыс.рублей) 

2024 год 

Сумма на 

2024 год 

(тыс.рублей)  

Сумма на 

2025 год 

(тыс.рублей)  

Всего расходов 00 00 644 422,0 621 227,3 

Общегосударственные вопросы 01 00 64 311,0 78 073,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 1 132,1 1 185,6 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 138,0 138,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 29 645,1 31 001,8 

Судебная система 01 05 0,9 0,8 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 1 099,1 1 153,8 

Резервные фонды 01 11 200,0 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 32 095,8 44 393,4 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

03 00 1 258,6 1 317,9 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 1 210,6 1 269,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14 48,0 48,0 

Национальная экономика 04 00 32 648,0 19 130,7 

Общеэкономические вопросы 04 01 50,0 50,0 

Водное хозяйство 04 06 50,0 50,0 

Транспорт 04 08 2 000,0 1 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 30 448,0 13 885,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 100,0 4 145,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 31 762,4 7 675,0 

Жилищное хозяйство 05 01 1 260,0 200,0 

Благоустройство 05 03 30 502,4 7 475,0 

Охрана окружающей среды 06 00 1 518,0 1 518,0 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 

06 03 1 518,0 1 518,0 

Образование 07 00 417 077,5 429 967,8 

Дошкольное образование 07 01 186 040,5 196 302,6 

Общее образование 07 02 149 800,6 148 748,9 

Дополнительное образование детей 07 03 62 045,8 64 880,7 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05 99,5 99,5 



 4 

Молодежная политика 07 07 101,8 100,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 18 989,3 19 836,1 

Культура, кинематография 08 00 43 901,5 45 693,0 

Культура 08 01 43 901,5 45 693,0 

Социальная политика 10 00 32 466,7 17 642,2 

Пенсионное обеспечение 10 01 1 000,0 2 750,0 

Социальное обеспечение населения 10 03 5,0 5,0 

Охрана семьи и детства 10 04 31 461,7 14 887,2 

Физическая культура и спорт 11 00 14 478,3 15 009,3 

Массовый спорт 11 02 200,0 200,0 

Спорт высших достижений 11 03 14 278,3 14 809,3 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

13 00 5 000,0 5 200,0 

Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга 

13 01 5 000,0 5 200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

 

Приложение 14 

  

 

к решению Вятскополянской  

 

городской Думы 

 

от 30.11.2023   № 26/233 

     Распределение 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 2025 год 

     
Наименование расхода Целевая статья 

 Вид 
расхода 

Сумма 2024 

год 

(тыс.рублей) 

Сумма 2025 год 
(тыс.рублей) 

1 2 3 4 5 

Всего расходов 0000000000 000 644 422,0 621 227,3 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

0100000000 000 412 707,6 407 329,8 

Подпрограмма "Развитие системы образования города Вятские 

Поляны" 

0110000000 000 363 128,6 373 401,9 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0110002000 000 154 445,6 165 976,8 

Детские дошкольные организации 0110002020 000 90 979,5 102 983,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110002020 100 57 814,8 63 258,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110002020 200 32 137,0 38 696,7 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110002020 300 25,0 25,0 

Иные бюджетные ассигнования 0110002020 800 1 002,7 1 002,7 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

011000202A 000 13 798,3 12 056,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011000202A 100 12 530,0 10 788,6 

Иные бюджетные ассигнования 011000202A 800 1 268,3 1 268,3 

Общеобразовательные организации 0110002030 000 22 977,3 23 312,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110002030 100 4 264,0 4 665,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110002030 200 18 030,4 17 963,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110002030 300 29,5 29,5 

Иные бюджетные ассигнования 0110002030 800 653,4 653,4 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

011000203A 000 1 147,1 1 018,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011000203A 100 924,5 795,8 



 6 

Иные бюджетные ассигнования 011000203A 800 222,6 222,6 

Организации дополнительного образования 0110002040 000 21 746,6 23 333,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110002040 100 16 525,0 18 111,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110002040 200 5 195,0 5 195,0 

Иные бюджетные ассигнования 0110002040 800 26,6 26,6 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

011000204A 000 3 615,5 3 115,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011000204A 100 3 597,5 3 097,3 

Иные бюджетные ассигнования 011000204A 800 18,0 18,0 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета 

на реализацию расходных обязательств 

011000204Б 000 181,3 157,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011000204Б 100 181,3 157,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0110004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в области занятости населения 0110004090 000 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110004090 100 50,0 50,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

0110015000 000 1 125,3 1 125,3 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время, с дневным пребыванием 

0110015060 000 1 125,3 1 125,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110015060 200 1 008,3 1 008,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0110015060 600 117,0 117,0 

Иные межбюджетные трансферты  из областного бюджета 0110017000 000 180 365,7 180 365,7 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

0110017010 000 99 078,0 99 078,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110017010 100 96 979,0 96 979,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110017010 200 2 099,0 2 099,0 

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

0110017140 000 81 287,7 81 287,7 



 7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110017140 100 80 103,4 80 103,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0110017140 200 1 184,3 1 184,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего общего образования 

0110053030 000 8 593,2 8 593,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0110053030 100 8 593,2 8 593,2 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в государственных 

и муниципальных образовательных организациях 

01100L3040 000 15 219,4 15 461,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01100L3040 200 15 219,4 15 461,0 

Оплата стоимости питания детей в лагерях, организованных 

муниципальными учреждениями, осуществляющими 

организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время, с дневным пребыванием за счет средств городского 

бюджета 

01100S5060 000 722,4 722,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01100S5060 200 721,2 721,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01100S5060 600 1,2 1,2 

Реализация мероприятий национального проекта 

"Образование" 

011E000000 000 2 607,0 1 107,5 

Федеральный проект "Успех каждого ребенка" 011E200000 000 1 499,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

011E200000 200 1 499,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

011E250980 200 1 499,5 0,0 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации" 

011EВ00000 000 1 107,5 1 107,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011EВ00000 100 1 107,5 1 107,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

011EВ51790 100 1 107,5 1 107,5 

Подпрограмма "Профилактика социального сиротства" 0120000000 000 27 597,7 11 035,8 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 

0120016000 000 6 849,7 6 667,8 



 8 

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной 

семье, и начисление и выплата  ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям, а также 

предоставление лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в 

период обучения обоих родителей или единственного 

родителя, обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, полного 

государственного обеспечения 

0120016080 000 6 646,0 6 646,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0120016080 200 109,0 109,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120016080 300 6 537,0 6 537,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0120016081 200 109,0 109,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120016081 300 5 685,0 5 685,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120016082 300 852,0 852,0 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

0120016090 000 203,7 21,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0120016090 200 203,7 21,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0120016092 200 100,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0120016094 200 103,7 21,8 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

01200N0820 000 687,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

01200N0820 400 687,0 0,0 

Обеспечение прав на жилое помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию" 

01200R0820 000 20 061,0 4 368,0 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

01200R0820 400 20 061,0 4 368,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 01Ц0000000 000 21 981,3 22 892,1 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

01Ц0001000 000 1 232,1 1 296,1 

Местная администрация 01Ц0001030 000 1 232,1 1 296,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01Ц0001030 100 1 216,2 1 280,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0001030 200 15,9 15,9 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

01Ц0002000 000 17 003,7 17 850,5 

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 

деятельности 

01Ц0002110 000 17 003,7 17 850,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01Ц0002110 100 16 088,9 16 935,7 



 9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0002110 200 904,9 904,9 

Иные бюджетные ассигнования 01Ц0002110 800 9,9 9,9 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 01Ц0004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере образования 01Ц0004040 000 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01Ц0004040 100 16,1 16,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0004040 200 33,9 33,9 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 

01Ц0016000 000 3 695,5 3 695,5 

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 01Ц0016040 000 1 557,0 1 557,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01Ц0016040 100 1 493,4 1 493,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0016040 200 63,6 63,6 

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 

01Ц0016130 000 1 930,4 1 930,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01Ц0016130 100 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01Ц0016130 200 32,9 32,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01Ц0016130 300 1 872,5 1 872,5 

Начисление и выплата компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, участвующим 

в проведении указанной государственной итоговой аттестации 

01Ц0016170 000 208,1 208,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01Ц0016170 100 208,1 208,1 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Повышение эффективности реализации 

молодежной политики" 

0200000000 000 2 017,0 2 004,4 

Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан города 

Вятские Поляны" 

0210000000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0210004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере образования 0210004040 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0210004040 200 50,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие системы молодежных мероприятий и 

муниципальных учреждений по работе с молодежью города 

Вятские Поляны" 

0220000000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0220004000 000 30,0 30,0 



 10 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей 

и молодежи 

0220004070 000 15,0 15,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0220004070 100 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0220004070 200 12,0 12,0 

Мероприятия в сфере молодежной политики 0220004080 000 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0220004080 200 15,0 15,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 02Ц0000000 000 1 937,0 1 924,4 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 

02Ц00L4970 000 1 937,0 1 924,4 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02Ц00L4970 300 1 937,0 1 924,4 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

0300000000 000 90 855,8 94 950,3 

Подпрограмма "Наследие" 0310000000 000 19 850,7 20 726,0 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0310002000 000 19 783,3 20 658,9 

Музеи 0310002060 000 7 805,3 8 392,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0310002060 600 7 805,3 8 392,3 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

031000206A 000 1 446,1 1 258,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

031000206A 600 1 446,1 1 258,3 

Библиотеки 0310002070 000 8 743,1 9 463,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0310002070 600 8 743,1 9 463,4 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

031000207A 000 1 628,8 1 404,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

031000207A 600 1 628,8 1 404,9 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета 

на реализацию расходных обязательств 

031000207Б 000 160,0 140,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

031000207Б 600 160,0 140,0 

Поддержка отрасли культуры 03100L5190 000 67,4 67,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03100L5190 600 67,4 67,1 

Подпрограмма "Искусство" 0320000000 000 60 053,2 62 741,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0320002000 000 60 053,2 62 741,4 

Организации дополнительного образования 0320002040 000 30 368,9 32 974,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320002040 600 30 368,9 32 974,8 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

032000204A 000 6 133,5 5 299,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

032000204A 600 6 133,5 5 299,6 

Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0320002050 000 19 479,0 20 826,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320002050 600 19 479,0 20 826,3 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

032000205A 000 4 071,8 3 640,7 



 11 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

032000205A 600 4 071,8 3 640,7 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 03Ц0000000 000 10 951,9 11 482,9 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

03Ц0001000 000 1 095,2 1 152,4 

Местная администрация 03Ц0001030 000 1 071,0 1 128,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03Ц0001030 100 1 052,8 1 108,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0001030 200 10,2 12,0 

Иные бюджетные ассигнования 03Ц0001030 800 8,0 8,0 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

03Ц000103A 000 24,2 24,2 

Иные бюджетные ассигнования 03Ц000103A 800 24,2 24,2 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

03Ц0002000 000 9 351,7 9 825,5 

Учреждения, обеспечивающие функции, связанные с 

организацией бухгалтерского учета 

03Ц0002090 000 9 351,7 9 825,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03Ц0002090 100 9 001,0 9 474,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0002090 200 350,7 350,7 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 03Ц0004000 000 505,0 505,0 

Мероприятия в области социальной политики 03Ц0004100 000 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0004100 200 5,0 5,0 

Общегородские мероприятия 03Ц0004110 000 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03Ц0004110 200 500,0 500,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие физической культуры и спорта" 

0400000000 000 14 478,3 15 009,3 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0400002000 000 14 278,3 14 809,3 

Учреждения в области физической культуры и массового 

спорта 

0400002130 000 12 311,0 13 092,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0400002130 600 12 311,0 13 092,0 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

040000213A 000 1 967,3 1 717,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

040000213A 600 1 967,3 1 717,3 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400004000 000 200,0 200,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 0400004060 000 200,0 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0400004060 100 25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0400004060 200 175,0 175,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Содействие развитию институтов 

гражданского общества" 

0500000000 000 422,5 422,5 



 12 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 05Ц0000000 000 422,5 422,5 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 05Ц0004000 000 422,5 422,5 

Поддержка некоммерческих организаций, не являющихся 

муниципальными учреждениями 

05Ц0004160 000 422,5 422,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

05Ц0004160 600 422,5 422,5 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения города Вятские Поляны Кировской области" 

0600000000 000 1 122,0 1 120,2 

Подпрограмма "Комплексные меры противодействия 

немедицинскому потреблению наркотических средств и их 

незаконному обороту в городе Вятские Поляны" 

0610000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0610004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0610004020 200 2,0 2,0 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и борьба с 

преступностью на территории города Вятские Поляны" 

0620000000 000 65,8 64,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0620004000 000 65,8 64,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей 

и молодежи 

0620004070 000 21,8 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004070 200 21,8 20,0 

Мероприятия по реализации мер по противодействию 

терроризму и экстремизму 

0620004230 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004230 200 2,0 2,0 

Мероприятия по развитию института добровольных 

общественных объединений граждан правоохранительной 

направленности 

0620004240 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004240 200 10,0 10,0 

Мероприятия по внедрению современных технических средств 

для обеспечения правопорядка и безопасности на улицах и в 

других общественных местах 

0620004250 000 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0620004250 200 32,0 32,0 

Подпрограмма "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в городе Вятские Поляны" 

0630000000 000 31,0 31,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0630004000 000 31,0 31,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0630004020 000 31,0 31,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0630004020 200 31,0 31,0 

Подпрограмма "О противодействии коррупции в городе 

Вятские Поляны" 

0640000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0640004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0640004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0640004020 200 2,0 2,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 06Ц0000000 000 1 021,2 1 021,2 

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 

06Ц0016000 000 1 021,2 1 021,2 



 13 

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административных комиссий 

06Ц0016050 000 8,2 8,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

06Ц0016050 200 8,2 8,2 

Создание в муниципальных районах, городских округах 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности в сфере профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, 

включая административную юрисдикцию 

06Ц0016060 000 1 013,0 1 013,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

06Ц0016060 100 1 013,0 1 013,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие строительства и архитектуры" 

0700000000 000 2 520,3 1 525,1 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

0700002000 000 1 260,3 1 325,1 

Организации, осуществляющие контроль в сфере 

капитального строительства 

0700002120 000 1 260,3 1 325,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0700002120 600 1 260,3 1 325,1 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700004000 000 1 260,0 200,0 

Мероприятия по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

0700004150 000 1 260,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0700004150 200 1 260,0 200,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие транспортной системы" 

0800000000 000 32 478,0 14 915,0 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны" 

0810000000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0810004000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в сфере образования 0810004040 000 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0810004040 200 30,0 30,0 

Мероприятия, не вошедшие в подпрограммы 08Ц0000000 000 32 448,0 14 885,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 08Ц0004000 000 2 000,0 3 000,0 

Мероприятия в сфере дорожной деятельности 08Ц0004170 000 0,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц0004170 200 0,0 2 000,0 

Мероприятия, связанные с осуществлением пассажирских 

перевозок 

08Ц0004270 000 2 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц0004270 200 2 000,0 1 000,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

08Ц0015000 000 11 406,0 11 291,0 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

08Ц0015080 000 11 406,0 11 291,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц0015080 200 11 406,0 11 291,0 

Мероприятия в осуществлении дорожной деятельности за счет 

средств городского бюджета 

08Ц00S5080 000 19 042,0 594,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

08Ц00S5080 200 19 042,0 594,0 



 14 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры города Вятские Поляны" 

0900000000 000 14 168,1 7 400,0 

Подпрограмма "Обеспечение благоустройства города Вятские 

Поляны" 

0920000000 000 14 168,1 7 400,0 

Благоустройство 0920013000 000 14 168,1 7 400,0 

Уличное освещение 0920013010 000 12 468,1 5 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013010 200 12 468,1 5 700,0 

Организация работ по озеленению города 0920013020 000 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013020 200 500,0 500,0 

Организация и содержание мест захоронения 0920013030 000 440,0 440,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013030 200 440,0 440,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 0920013040 000 760,0 760,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

0920013040 200 760,0 760,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Охрана окружающей среды, воспроизводство и 

использование природных ресурсов" 

1000000000 000 1 568,0 1 568,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1000004000 000 70,0 70,0 

Природоохранные мероприятия 1000004030 000 70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1000004030 200 70,0 70,0 

Благоустройство 1000013000 000 1 498,0 1 498,0 

Организация работ по озеленению города 1000013020 000 599,0 599,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1000013020 200 599,0 599,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 1000013040 000 899,0 899,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1000013040 200 899,0 899,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Управление муниципальным имуществом" 

1200000000 000 10 288,8 14 504,3 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

1200001000 000 1 930,4 2 031,3 

Местная администрация 1200001030 000 1 930,4 2 031,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1200001030 100 1 917,9 2 018,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200001030 200 12,5 12,5 

Управление муниципальной собственностью 1200011000 000 8 358,4 8 427,3 

Реализация государственной политики в области приватизации 

и управления государственной и муниципальной 

собственностью 

1200011010 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011010 200 50,0 50,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 1200011020 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011020 200 100,0 100,0 

Управление в сфере установленных функций 1200011030 000 1 730,9 1 799,8 



 15 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1200011030 100 1 309,3 1 378,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011030 200 421,6 421,6 

Содержание объектов недвижимости, составляющих казну 

города 

1200011040 000 2 292,0 2 292,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011040 200 2 292,0 2 292,0 

Приобретение в муниципальную собственность транспортных 

средств 

1200011050 000 4 185,5 4 185,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1200011050 200 4 185,5 4 185,5 

Проведение комплексных кадастровых работ 12000L5110 000 0,0 4 045,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

12000L5110 200 0,0 4 045,7 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие муниципального управления и другие 

обязательства муниципального образования" 

1300000000 000 30 602,1 33 613,5 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

1300001000 000 17 381,9 18 254,0 

Глава муниципального образования 1300001010 000 1 132,1 1 185,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1300001010 100 1 132,1 1 185,6 

Местная администрация 1300001030 000 16 249,8 17 068,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1300001030 100 15 552,9 16 371,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300001030 200 696,9 696,9 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

1300002000 000 11 529,8 11 917,2 

Учреждения, осуществляющие обеспечение исполнения 

функций органов местного самоуправления 

1300002010 000 9 888,8 10 218,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1300002010 100 5 426,6 5 712,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300002010 200 4 249,6 4 294,1 

Иные бюджетные ассигнования 1300002010 800 212,6 212,6 

Расходы за счет субсидии из областного бюджета на 

реализацию расходных обязательств 

130000201A 000 546,4 546,4 

Иные бюджетные ассигнования 130000201A 800 546,4 546,4 

Софинансирование расходов субсидии из областного бюджета 

на реализацию расходных обязательств 

130000201Б 000 6,0 6,0 

Иные бюджетные ассигнования 130000201Б 800 6,0 6,0 

Обеспечение функций Единой дежурно-диспетчерской 

службы 

1300002140 000 1 088,6 1 145,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1300002140 100 1 088,6 1 145,9 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1300003000 000 1 000,0 2 750,0 



 16 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1300003000 300 1 000,0 2 750,0 

Другие общегосударственные вопросы 1300005000 000 254,0 254,0 

Обеспечение открытости и доступности  информации главы 

города Вятские Поляны, Вятскополянской городской Думы и 

органов исполнительной власти муниципального образования 

1300005010 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300005010 200 100,0 100,0 

Взаимодействие с Ассоциацией "Совет муниципальных 

образований Кировской области" 

1300005020 000 54,0 54,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300005020 800 54,0 54,0 

Другие вопросы, относящиеся  к общегосударственным 1300005030 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300005030 200 100,0 100,0 

Резервный фонд администрации города Вятские Поляны 1300007000 000 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 1300007000 800 200,0 200,0 

Хранение, комплектование, учет и использование документов 

архивного дела 

1300012000 000 45,0 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300012000 200 45,0 45,0 

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 

1300015000 000 98,5 98,5 

Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих 

муниципальные должности, и муниципальных служащих 

1300015560 000 98,5 98,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300015560 200 98,5 98,5 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета бюджетной 

системы 

1300018000 000 91,0 93,0 

Содержание Единой дежурно-диспетчерской службы 1300018050 000 91,0 93,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300018050 200 91,0 93,0 

Осуществление переданных полномочий Российской 

Федерации по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

1300051200 000 0,9 0,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1300051200 200 0,9 0,8 

Софинансирование расходов на подготовку и повышение 

квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, 

и муниципальных служащих за счет средств городского 

бюджета 

13000S5560 000 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

13000S5560 200 1,0 1,0 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Управление муниципальными финансами" 

1400000000 000 13 622,1 25 498,1 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

1400001000 000 6 567,6 6 883,6 

Местная администрация 1400001030 000 6 567,6 6 883,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

1400001030 100 6 004,6 6 320,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1400001030 200 562,0 562,0 

Иные бюджетные ассигнования 1400001030 800 1,0 1,0 

Обслуживание муниципального долга 1400006000 000 5 000,0 5 200,0 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 1400006000 700 5 000,0 5 200,0 



 17 

Условно утверждаемые расходы 1400088000 000 2 054,5 13 414,5 

Иные бюджетные ассигнования 1400088000 800 2 054,5 13 414,5 

Муниципальная программа муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области "Формирование современной городской среды" 

1500000000 000 16 334,3 75,0 

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1500004000 000 10,0 10,0 

Мероприятия по проведению рейтингового голосования 

граждан по отбору общественной территории, подлежащей 

благоустройству в соответствующем году 

1500004260 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1500004260 200 10,0 10,0 

Благоустройство 1500013000 000 65,0 65,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 1500013040 000 65,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

1500013040 200 65,0 65,0 

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и 

городская среда" 

150F000000 000 16 259,3 0,0 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды" 

150F200000 000 16 259,3 0,0 

Реализация программ формирования современной городской 

среды 

150F255550 000 16 259,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

150F255550 200 16 259,3 0,0 

Обеспечение деятельности представительного  и 

контрольно-счётного органов муниципального образования 

городского округа город Вятские Поляны Кировской 

области 

2100000000 000 1 237,1 1 291,8 

Руководство в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления 

2100001000 000 1 237,1 1 291,8 

Председатель Вятскополянской городской Думы 2100001020 000 138,0 138,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2100001020 100 138,0 138,0 

Председатель контрольно-счётной комиссии муниципального 

образования 

2100001050 000 741,9 778,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2100001050 100 741,9 778,9 

Контрольно-счётная комиссия муниципального образования 2100001060 000 357,2 374,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

2100001060 100 336,4 354,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

2100001060 200 20,8 20,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

   

Приложение 15 

  

   

к решению Вятскополянской 

   

городской Думы 

   

от 30.11.2023  № 26/233 

        ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета муниципального образования городского округа город 

Вятские Поляны Кировской области на 2024 год и на 2025 год 

        

Наименование расхода 

Код главного 
распорядителя 

средств 

бюджета 

Раздел 
Подра

здел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 

Сумма на 

2024 год 

(тыс.рублей) 

Сумма на 

2025 год 

(тыс.рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  000 00 00 0000000000 000 644 422,0 621 227,3 

Управление социальной 

политики администрации 

города Вятские Поляны 

902 00 00 0000000000 000 108 339,1 112 950,2 

Общегосударственные 

вопросы 

902 01 00 0000000000 000 11 459,9 11 990,9 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

902 01 04 0000000000 000 2 108,2 2 165,4 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 01 04 0300000000 000 1 095,2 1 152,4 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 01 04 03Ц0000000 000 1 095,2 1 152,4 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

902 01 04 03Ц0001000 000 1 095,2 1 152,4 

Местная администрация 902 01 04 03Ц0001030 000 1 071,0 1 128,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 03Ц0001030 100 1 052,8 1 108,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 01 04 03Ц0001030 200 10,2 12,0 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 03Ц0001030 800 8,0 8,0 



 19 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 01 04 03Ц000103A 000 24,2 24,2 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 03Ц000103A 800 24,2 24,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны 

Кировской области" 

902 01 04 0600000000 000 1 013,0 1 013,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 01 04 06Ц0000000 000 1 013,0 1 013,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

902 01 04 06Ц0016000 000 1 013,0 1 013,0 

Создание в муниципальных 

районах, городских округах 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав и организации 

деятельности в сфере 

профилактики безнадзорности 

и правонарушений 

несовершеннолетних, включая 

административную 

юрисдикцию 

902 01 04 06Ц0016060 000 1 013,0 1 013,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 06Ц0016060 100 1 013,0 1 013,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

902 01 13 0000000000 000 9 351,7 9 825,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 01 13 0300000000 000 9 351,7 9 825,5 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 01 13 03Ц0000000 000 9 351,7 9 825,5 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

902 01 13 03Ц0002000 000 9 351,7 9 825,5 

Учреждения, обеспечивающие 

функции, связанные с 

организацией бухгалтерского 

учета 

902 01 13 03Ц0002090 000 9 351,7 9 825,5 



 20 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 03Ц0002090 100 9 001,0 9 474,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 01 13 03Ц0002090 200 350,7 350,7 

Образование 902 07 00 0000000000 000 36 657,4 38 427,6 

Дополнительное образование 

детей 

902 07 03 0000000000 000 36 502,4 38 274,4 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 07 03 0300000000 000 36 502,4 38 274,4 

Подпрограмма "Искусство" 902 07 03 0320000000 000 36 502,4 38 274,4 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

902 07 03 0320002000 000 36 502,4 38 274,4 

Организации дополнительного 

образования 

902 07 03 0320002040 000 30 368,9 32 974,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 03 0320002040 600 30 368,9 32 974,8 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 07 03 032000204A 000 6 133,5 5 299,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 03 032000204A 600 6 133,5 5 299,6 

Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000 36,8 35,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики" 

902 07 07 0200000000 000 15,0 15,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы молодежных 

мероприятий и муниципальных 

учреждений по работе с 

молодежью города Вятские 

Поляны" 

902 07 07 0220000000 000 15,0 15,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

902 07 07 0220004000 000 15,0 15,0 

Мероприятия в сфере 

молодежной политики 

902 07 07 0220004080 000 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 07 07 0220004080 200 15,0 15,0 



 21 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны 

Кировской области" 

902 07 07 0600000000 000 21,8 20,0 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью на территории 

города Вятские Поляны" 

902 07 07 0620000000 000 21,8 20,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

902 07 07 0620004000 000 21,8 20,0 

Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей 

и молодежи 

902 07 07 0620004070 000 21,8 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 07 07 0620004070 200 21,8 20,0 

Другие вопросы в области 

образования 

902 07 09 0000000000 000 118,2 118,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

902 07 09 0100000000 000 118,2 118,2 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

902 07 09 0110000000 000 118,2 118,2 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

902 07 09 0110015000 000 117,0 117,0 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием 

902 07 09 0110015060 000 117,0 117,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 09 0110015060 600 117,0 117,0 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием за счет средств 

902 07 09 01100S5060 000 1,2 1,2 



 22 

городского бюджета 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 07 09 01100S5060 600 1,2 1,2 

Культура, кинематография 902 08 00 0000000000 000 43 901,5 45 693,0 

Культура 902 08 01 0000000000 000 43 901,5 45 693,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 08 01 0300000000 000 43 901,5 45 693,0 

Подпрограмма "Наследие" 902 08 01 0310000000 000 19 850,7 20 726,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

902 08 01 0310002000 000 19 783,3 20 658,9 

Музеи 902 08 01 0310002060 000 7 805,3 8 392,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0310002060 600 7 805,3 8 392,3 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 031000206A 000 1 446,1 1 258,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 031000206A 600 1 446,1 1 258,3 

Библиотеки 902 08 01 0310002070 000 8 743,1 9 463,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0310002070 600 8 743,1 9 463,4 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 031000207A 000 1 628,8 1 404,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 031000207A 600 1 628,8 1 404,9 

Софинансирование расходов 

субсидии из областного 

бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

902 08 01 031000207Б 000 160,0 140,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 031000207Б 600 160,0 140,0 

Поддержка отрасли культуры 902 08 01 03100L5190 000 67,4 67,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 03100L5190 600 67,4 67,1 



 23 

Подпрограмма "Искусство" 902 08 01 0320000000 000 23 550,8 24 467,0 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

902 08 01 0320002000 000 23 550,8 24 467,0 

Дворцы, дома и другие 

учреждения культуры 

902 08 01 0320002050 000 19 479,0 20 826,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 0320002050 600 19 479,0 20 826,3 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 08 01 032000205A 000 4 071,8 3 640,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 08 01 032000205A 600 4 071,8 3 640,7 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 08 01 03Ц0000000 000 500,0 500,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

902 08 01 03Ц0004000 000 500,0 500,0 

Общегородские мероприятия 902 08 01 03Ц0004110 000 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 08 01 03Ц0004110 200 500,0 500,0 

Социальная политика 902 10 00 0000000000 000 1 942,0 1 929,4 

Социальное обеспечение 

населения 

902 10 03 0000000000 000 5,0 5,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие культуры" 

902 10 03 0300000000 000 5,0 5,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 10 03 03Ц0000000 000 5,0 5,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

902 10 03 03Ц0004000 000 5,0 5,0 

Мероприятия в области 

социальной политики 

902 10 03 03Ц0004100 000 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 10 03 03Ц0004100 200 5,0 5,0 

Охрана семьи и детства 902 10 04 0000000000 000 1 937,0 1 924,4 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики" 

902 10 04 0200000000 000 1 937,0 1 924,4 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

902 10 04 02Ц0000000 000 1 937,0 1 924,4 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

902 10 04 02Ц00L4970 000 1 937,0 1 924,4 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

902 10 04 02Ц00L4970 300 1 937,0 1 924,4 

Физическая культура и спорт 902 11 00 0000000000 000 14 378,3 14 909,3 

Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000 100,0 100,0 



 24 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие физической 

культуры и спорта" 

902 11 02 0400000000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

902 11 02 0400004000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

902 11 02 0400004060 000 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

902 11 02 0400004060 100 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

902 11 02 0400004060 200 90,0 90,0 

Спорт высших достижений 902 11 03 0000000000 000 14 278,3 14 809,3 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие физической 

культуры и спорта" 

902 11 03 0400000000 000 14 278,3 14 809,3 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

902 11 03 0400002000 000 14 278,3 14 809,3 

Учреждения в области 

физической культуры и 

массового спорта 

902 11 03 0400002130 000 12 311,0 13 092,0 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 03 0400002130 600 12 311,0 13 092,0 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

902 11 03 040000213A 000 1 967,3 1 717,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 11 03 040000213A 600 1 967,3 1 717,3 

Управление образования 

администрации города 

Вятские Поляны Кировской 

области 

903 00 00 0000000000 000 385 186,7 396 370,8 

Общегосударственные 

вопросы 

903 01 00 0000000000 000 2 789,1 2 853,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

903 01 04 0000000000 000 2 789,1 2 853,1 



 25 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 01 04 0100000000 000 2 789,1 2 853,1 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 01 04 01Ц0000000 000 2 789,1 2 853,1 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

903 01 04 01Ц0001000 000 1 232,1 1 296,1 

Местная администрация 903 01 04 01Ц0001030 000 1 232,1 1 296,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01Ц0001030 100 1 216,2 1 280,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 01 04 01Ц0001030 200 15,9 15,9 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

903 01 04 01Ц0016000 000 1 557,0 1 557,0 

Осуществление деятельности 

по опеке и попечительству 

903 01 04 01Ц0016040 000 1 557,0 1 557,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 04 01Ц0016040 100 1 493,4 1 493,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 01 04 01Ц0016040 200 63,6 63,6 

Национальная экономика 903 04 00 0000000000 000 50,0 50,0 

Общеэкономические вопросы 903 04 01 0000000000 000 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 04 01 0100000000 000 50,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 04 01 0110000000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 04 01 0110004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в области 

занятости населения 

903 04 01 0110004090 000 50,0 50,0 



 26 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 04 01 0110004090 100 50,0 50,0 

Образование 903 07 00 0000000000 000 380 320,6 391 440,7 

Дошкольное образование 903 07 01 0000000000 000 186 040,5 196 302,6 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 07 01 0100000000 000 186 040,5 196 302,6 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 01 0110000000 000 186 040,5 196 302,6 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 07 01 0110002000 000 104 752,8 115 014,9 

Детские дошкольные 

организации 

903 07 01 0110002020 000 90 954,5 102 958,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 0110002020 100 57 814,8 63 258,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 01 0110002020 200 32 137,0 38 696,7 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 0110002020 800 1 002,7 1 002,7 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 01 011000202A 000 13 798,3 12 056,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 011000202A 100 12 530,0 10 788,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 01 011000202A 800 1 268,3 1 268,3 

Иные межбюджетные 

трансферты  из областного 

бюджета 

903 07 01 0110017000 000 81 287,7 81 287,7 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

903 07 01 0110017140 000 81 287,7 81 287,7 



 27 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 01 0110017140 100 80 103,4 80 103,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 01 0110017140 200 1 184,3 1 184,3 

Общее образование 903 07 02 0000000000 000 149 800,6 148 748,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 07 02 0100000000 000 149 800,6 148 748,9 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 02 0110000000 000 149 592,5 148 540,8 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 07 02 0110002000 000 24 094,9 24 301,1 

Общеобразовательные 

организации 

903 07 02 0110002030 000 22 947,8 23 282,7 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110002030 100 4 264,0 4 665,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110002030 200 18 030,4 17 963,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 0110002030 800 653,4 653,4 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 02 011000203A 000 1 147,1 1 018,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011000203A 100 924,5 795,8 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 02 011000203A 800 222,6 222,6 

Иные межбюджетные 

трансферты  из областного 

бюджета 

903 07 02 0110017000 000 99 078,0 99 078,0 

Реализация прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего и 

903 07 02 0110017010 000 99 078,0 99 078,0 



 28 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110017010 100 96 979,0 96 979,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 0110017010 200 2 099,0 2 099,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования, образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования 

903 07 02 0110053030 000 8 593,2 8 593,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 0110053030 100 8 593,2 8 593,2 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях 

903 07 02 01100L3040 000 15 219,4 15 461,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 01100L3040 200 15 219,4 15 461,0 

Реализация мероприятий 

национального проекта 

"Образование" 

903 07 02 011E000000 000 2 607,0 1 107,5 

Федеральный проект "Успех 

каждого ребенка" 

903 07 02 011E200000 000 1 499,5 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 02 011E200000 200 1 499,5 0,0 

Федеральный проект 

"Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

Федерации" 

903 07 02 011EВ00000 000 1 107,5 1 107,5 



 29 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 011EВ00000 100 1 107,5 1 107,5 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 07 02 01Ц0000000 000 208,1 208,1 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

903 07 02 01Ц0016000 000 208,1 208,1 

Начисление и выплата 

компенсации за работу по 

подготовке и проведению 

государственной итоговой 

аттестации по образовательным 

программам основного общего 

и среднего общего образования 

педагогическим работникам 

муниципальных 

образовательных организаций, 

участвующим в проведении 

указанной государственной 

итоговой аттестации 

903 07 02 01Ц0016170 000 208,1 208,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 02 01Ц0016170 100 208,1 208,1 

Дополнительное образование 

детей 

903 07 03 0000000000 000 25 543,4 26 606,3 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 07 03 0100000000 000 25 543,4 26 606,3 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 03 0110000000 000 25 543,4 26 606,3 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 07 03 0110002000 000 25 543,4 26 606,3 

Организации дополнительного 

образования 

903 07 03 0110002040 000 21 746,6 23 333,1 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

903 07 03 0110002040 100 16 525,0 18 111,5 



 30 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 03 0110002040 200 5 195,0 5 195,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 0110002040 800 26,6 26,6 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

903 07 03 011000204A 000 3 615,5 3 115,3 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 03 011000204A 100 3 597,5 3 097,3 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 03 011000204A 800 18,0 18,0 

Софинансирование расходов 

субсидии из областного 

бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

903 07 03 011000204Б 000 181,3 157,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 03 011000204Б 100 181,3 157,9 

Молодежная политика 903 07 07 0000000000 000 65,0 65,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики" 

903 07 07 0200000000 000 65,0 65,0 

Подпрограмма 

"Патриотическое воспитание 

граждан города Вятские 

Поляны" 

903 07 07 0210000000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 07 07 0210004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере 

образования 

903 07 07 0210004040 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 07 0210004040 200 50,0 50,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы молодежных 

мероприятий и муниципальных 

учреждений по работе с 

молодежью города Вятские 

Поляны" 

903 07 07 0220000000 000 15,0 15,0 



 31 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 07 07 0220004000 000 15,0 15,0 

Проведение оздоровительных и 

других мероприятий для детей 

и молодежи 

903 07 07 0220004070 000 15,0 15,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 07 0220004070 100 3,0 3,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 07 0220004070 200 12,0 12,0 

Другие вопросы в области 

образования 

903 07 09 0000000000 000 18 871,1 19 717,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 07 09 0100000000 000 18 841,1 19 687,9 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 07 09 0110000000 000 1 729,5 1 729,5 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

903 07 09 0110015000 000 1 008,3 1 008,3 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием 

903 07 09 0110015060 000 1 008,3 1 008,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 0110015060 200 1 008,3 1 008,3 

Оплата стоимости питания 

детей в лагерях, 

организованных 

муниципальными 

учреждениями, 

осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время, с дневным 

пребыванием за счет средств 

городского бюджета 

903 07 09 01100S5060 000 721,2 721,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01100S5060 200 721,2 721,2 

Мероприятия, не вошедшие в 903 07 09 01Ц0000000 000 17 111,6 17 958,4 



 32 

подпрограммы 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 07 09 01Ц0002000 000 17 003,7 17 850,5 

Организации, осуществляющие 

обеспечение образовательной 

деятельности 

903 07 09 01Ц0002110 000 17 003,7 17 850,5 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0002110 100 16 088,9 16 935,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0002110 200 904,9 904,9 

Иные бюджетные ассигнования 903 07 09 01Ц0002110 800 9,9 9,9 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 07 09 01Ц0004000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в сфере 

образования 

903 07 09 01Ц0004040 000 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0004040 100 16,1 16,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0004040 200 33,9 33,9 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

903 07 09 01Ц0016000 000 57,9 57,9 

Начисление и выплата 

компенсации платы, взимаемой 

с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

903 07 09 01Ц0016130 000 57,9 57,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 07 09 01Ц0016130 100 25,0 25,0 



 33 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 01Ц0016130 200 32,9 32,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

транспортной системы" 

903 07 09 0800000000 000 30,0 30,0 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения на территории 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны" 

903 07 09 0810000000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 07 09 0810004000 000 30,0 30,0 

Мероприятия в сфере 

образования 

903 07 09 0810004040 000 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 07 09 0810004040 200 30,0 30,0 

Социальная политика 903 10 00 0000000000 000 1 927,0 1 927,0 

Охрана семьи и детства 903 10 04 0000000000 000 1 927,0 1 927,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

903 10 04 0100000000 000 1 927,0 1 927,0 

Подпрограмма "Развитие 

системы образования города 

Вятские Поляны" 

903 10 04 0110000000 000 54,5 54,5 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

903 10 04 0110002000 000 54,5 54,5 

Детские дошкольные 

организации 

903 10 04 0110002020 000 25,0 25,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

903 10 04 0110002020 300 25,0 25,0 

Общеобразовательные 

организации 

903 10 04 0110002030 000 29,5 29,5 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

903 10 04 0110002030 300 29,5 29,5 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

903 10 04 01Ц0000000 000 1 872,5 1 872,5 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

903 10 04 01Ц0016000 000 1 872,5 1 872,5 

Начисление и выплата 

компенсации платы, взимаемой 

с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

903 10 04 01Ц0016130 000 1 872,5 1 872,5 



 34 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

903 10 04 01Ц0016130 300 1 872,5 1 872,5 

Физическая культура и спорт 903 11 00 0000000000 000 100,0 100,0 

Массовый спорт 903 11 02 0000000000 000 100,0 100,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие физической 

культуры и спорта" 

903 11 02 0400000000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

903 11 02 0400004000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 

903 11 02 0400004060 000 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 11 02 0400004060 100 15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

903 11 02 0400004060 200 85,0 85,0 

Финансовое управление 

администрации города 

Вятские Поляны 

912 00 00 0000000000 000 13 622,1 25 498,1 

Общегосударственные 

вопросы 

912 01 00 0000000000 000 8 622,1 20 298,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

912 01 04 0000000000 000 6 567,6 6 883,6 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальными финансами" 

912 01 04 1400000000 000 6 567,6 6 883,6 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

912 01 04 1400001000 000 6 567,6 6 883,6 

Местная администрация 912 01 04 1400001030 000 6 567,6 6 883,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

912 01 04 1400001030 100 6 004,6 6 320,6 



 35 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

912 01 04 1400001030 200 562,0 562,0 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 04 1400001030 800 1,0 1,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

912 01 13 0000000000 000 2 054,5 13 414,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальными финансами" 

912 01 13 1400000000 000 2 054,5 13 414,5 

Условно утверждаемые 

расходы 

912 01 13 1400088000 000 2 054,5 13 414,5 

Иные бюджетные ассигнования 912 01 13 1400088000 800 2 054,5 13 414,5 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

912 13 00 0000000000 000 5 000,0 5 200,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

внутреннего долга 

912 13 01 0000000000 000 5 000,0 5 200,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальными финансами" 

912 13 01 1400000000 000 5 000,0 5 200,0 

Обслуживание муниципального 

долга 

912 13 01 1400006000 000 5 000,0 5 200,0 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) долга 

912 13 01 1400006000 700 5 000,0 5 200,0 

Управление по делам 

муниципальной 

собственности города Вятские 

Поляны 

919 00 00 0000000000 000 7 363,3 10 518,8 

Общегосударственные 

вопросы 

919 01 00 0000000000 000 6 003,3 6 173,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

919 01 04 0000000000 000 1 930,4 2 031,3 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальным имуществом" 

919 01 04 1200000000 000 1 930,4 2 031,3 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

919 01 04 1200001000 000 1 930,4 2 031,3 

Местная администрация 919 01 04 1200001030 000 1 930,4 2 031,3 



 36 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 04 1200001030 100 1 917,9 2 018,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 04 1200001030 200 12,5 12,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

919 01 13 0000000000 000 4 072,9 4 141,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальным имуществом" 

919 01 13 1200000000 000 4 072,9 4 141,8 

Управление муниципальной 

собственностью 

919 01 13 1200011000 000 4 072,9 4 141,8 

Реализация государственной 

политики в области 

приватизации и управления 

государственной и 

муниципальной 

собственностью 

919 01 13 1200011010 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011010 200 50,0 50,0 

Управление в сфере 

установленных функций 

919 01 13 1200011030 000 1 730,9 1 799,8 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

919 01 13 1200011030 100 1 309,3 1 378,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011030 200 421,6 421,6 

Содержание объектов 

недвижимости, составляющих 

казну города 

919 01 13 1200011040 000 2 292,0 2 292,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 01 13 1200011040 200 2 292,0 2 292,0 

Национальная экономика 919 04 00 0000000000 000 100,0 4 145,7 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

919 04 12 0000000000 000 100,0 4 145,7 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальным имуществом" 

919 04 12 1200000000 000 100,0 4 145,7 

Управление муниципальной 919 04 12 1200011000 000 100,0 100,0 



 37 

собственностью 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

919 04 12 1200011020 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 04 12 1200011020 200 100,0 100,0 

Проведение комплексных 

кадастровых работ 

919 04 12 12000L5110 000 0,0 4 045,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 04 12 12000L5110 200 0,0 4 045,7 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

919 05 00 0000000000 000 1 260,0 200,0 

Жилищное хозяйство 919 05 01 0000000000 000 1 260,0 200,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

строительства и архитектуры" 

919 05 01 0700000000 000 1 260,0 200,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

919 05 01 0700004000 000 1 260,0 200,0 

Мероприятия по переселению 

граждан из аварийного 

жилищного фонда 

919 05 01 0700004150 000 1 260,0 200,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

919 05 01 0700004150 200 1 260,0 200,0 

Администрация 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области 

936 00 00 0000000000 000 128 673,7 74 597,6 

Общегосударственные 

вопросы 

936 01 00 0000000000 000 34 199,5 35 466,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

936 01 02 0000000000 000 1 132,1 1 185,6 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 02 1300000000 000 1 132,1 1 185,6 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

936 01 02 1300001000 000 1 132,1 1 185,6 

Глава муниципального 

образования 

936 01 02 1300001010 000 1 132,1 1 185,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

936 01 02 1300001010 100 1 132,1 1 185,6 



 38 

государственными 

внебюджетными фондами 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

936 01 04 0000000000 000 16 249,8 17 068,4 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 04 1300000000 000 16 249,8 17 068,4 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

936 01 04 1300001000 000 16 249,8 17 068,4 

Местная администрация 936 01 04 1300001030 000 16 249,8 17 068,4 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 04 1300001030 100 15 552,9 16 371,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 04 1300001030 200 696,9 696,9 

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 0,9 0,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 05 1300000000 000 0,9 0,8 

Осуществление переданных 

полномочий Российской 

Федерации по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

936 01 05 1300051200 000 0,9 0,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 05 1300051200 200 0,9 0,8 

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 200,0 200,0 



 39 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 11 1300000000 000 200,0 200,0 

Резервный фонд 

администрации города Вятские 

Поляны 

936 01 11 1300007000 000 200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 1300007000 800 200,0 200,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

936 01 13 0000000000 000 16 616,7 17 011,6 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Содействие развитию 

институтов гражданского 

общества" 

936 01 13 0500000000 000 422,5 422,5 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 01 13 05Ц0000000 000 422,5 422,5 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 01 13 05Ц0004000 000 422,5 422,5 

Поддержка некоммерческих 

организаций, не являющихся 

муниципальными 

учреждениями 

936 01 13 05Ц0004160 000 422,5 422,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 01 13 05Ц0004160 600 422,5 422,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны 

Кировской области" 

936 01 13 0600000000 000 8,2 8,2 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 01 13 06Ц0000000 000 8,2 8,2 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

936 01 13 06Ц0016000 000 8,2 8,2 

Создание и деятельность в 

муниципальных образованиях 

административных комиссий 

936 01 13 06Ц0016050 000 8,2 8,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 06Ц0016050 200 8,2 8,2 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

936 01 13 0700000000 000 1 260,3 1 325,1 



 40 

области "Развитие 

строительства и архитектуры" 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 01 13 0700002000 000 1 260,3 1 325,1 

Организации, осуществляющие 

контроль в сфере капитального 

строительства 

936 01 13 0700002120 000 1 260,3 1 325,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

936 01 13 0700002120 600 1 260,3 1 325,1 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Управление 

муниципальным имуществом" 

936 01 13 1200000000 000 4 185,5 4 185,5 

Управление муниципальной 

собственностью 

936 01 13 1200011000 000 4 185,5 4 185,5 

Приобретение в 

муниципальную собственность 

транспортных средств 

936 01 13 1200011050 000 4 185,5 4 185,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1200011050 200 4 185,5 4 185,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 01 13 1300000000 000 10 740,2 11 070,3 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 01 13 1300002000 000 10 441,2 10 771,3 

Учреждения, осуществляющие 

обеспечение исполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

936 01 13 1300002010 000 9 888,8 10 218,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 01 13 1300002010 100 5 426,6 5 712,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300002010 200 4 249,6 4 294,1 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300002010 800 212,6 212,6 

Расходы за счет субсидии из 

областного бюджета на 

реализацию расходных 

обязательств 

936 01 13 130000201A 000 546,4 546,4 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 130000201A 800 546,4 546,4 



 41 

Софинансирование расходов 

субсидии из областного 

бюджета на реализацию 

расходных обязательств 

936 01 13 130000201Б 000 6,0 6,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 130000201Б 800 6,0 6,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

936 01 13 1300005000 000 254,0 254,0 

Обеспечение открытости и 

доступности  информации 

главы города Вятские Поляны, 

Вятскополянской городской 

Думы и органов 

исполнительной власти 

муниципального образования 

936 01 13 1300005010 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300005010 200 100,0 100,0 

Взаимодействие с Ассоциацией 

"Совет муниципальных 

образований Кировской 

области" 

936 01 13 1300005020 000 54,0 54,0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300005020 800 54,0 54,0 

Другие вопросы, относящиеся  

к общегосударственным 

936 01 13 1300005030 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300005030 200 100,0 100,0 

Хранение, комплектование, 

учет и использование 

документов архивного дела 

936 01 13 1300012000 000 45,0 45,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 01 13 1300012000 200 45,0 45,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

936 03 00 0000000000 000 1 258,6 1 317,9 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

936 03 10 0000000000 000 1 210,6 1 269,9 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны 

Кировской области" 

936 03 10 0600000000 000 31,0 31,0 

Подпрограмма "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций в 

городе Вятские Поляны" 

936 03 10 0630000000 000 31,0 31,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 03 10 0630004000 000 31,0 31,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

936 03 10 0630004020 000 31,0 31,0 



 42 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 10 0630004020 200 31,0 31,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 03 10 1300000000 000 1 179,6 1 238,9 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 

936 03 10 1300002000 000 1 088,6 1 145,9 

Обеспечение функций Единой 

дежурно-диспетчерской 

службы 

936 03 10 1300002140 000 1 088,6 1 145,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

936 03 10 1300002140 100 1 088,6 1 145,9 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

бюджетной системы 

936 03 10 1300018000 000 91,0 93,0 

Содержание Единой дежурно-

диспетчерской службы 

936 03 10 1300018050 000 91,0 93,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 10 1300018050 200 91,0 93,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0000000000 000 48,0 48,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности населения 

города Вятские Поляны 

Кировской области" 

936 03 14 0600000000 000 48,0 48,0 

Подпрограмма "Комплексные 

меры противодействия 

немедицинскому потреблению 

наркотических средств и их 

незаконному обороту в городе 

Вятские Поляны" 

936 03 14 0610000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 03 14 0610004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0610004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

936 03 14 0610004020 200 2,0 2,0 



 43 

(муниципальных)  нужд 

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений и борьба с 

преступностью на территории 

города Вятские Поляны" 

936 03 14 0620000000 000 44,0 44,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 03 14 0620004000 000 44,0 44,0 

Мероприятия по реализации 

мер по противодействию 

терроризму и экстремизму 

936 03 14 0620004230 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004230 200 2,0 2,0 

Мероприятия по развитию 

института добровольных 

общественных объединений 

граждан правоохранительной 

направленности 

936 03 14 0620004240 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004240 200 10,0 10,0 

Мероприятия по внедрению 

современных технических 

средств для обеспечения 

правопорядка и безопасности 

на улицах и в других 

общественных местах 

936 03 14 0620004250 000 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0620004250 200 32,0 32,0 

Подпрограмма "О 

противодействии коррупции в 

городе Вятские Поляны" 

936 03 14 0640000000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 03 14 0640004000 000 2,0 2,0 

Мероприятия в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

936 03 14 0640004020 000 2,0 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 03 14 0640004020 200 2,0 2,0 

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 32 498,0 14 935,0 

Водное хозяйство 936 04 06 0000000000 000 50,0 50,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов" 

936 04 06 1000000000 000 50,0 50,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 04 06 1000004000 000 50,0 50,0 

Природоохранные мероприятия 936 04 06 1000004030 000 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 06 1000004030 200 50,0 50,0 

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 2 000,0 1 000,0 



 44 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

транспортной системы" 

936 04 08 0800000000 000 2 000,0 1 000,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 04 08 08Ц0000000 000 2 000,0 1 000,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 04 08 08Ц0004000 000 2 000,0 1 000,0 

Мероприятия, связанные с 

осуществлением пассажирских 

перевозок 

936 04 08 08Ц0004270 000 2 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 08 08Ц0004270 200 2 000,0 1 000,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

936 04 09 0000000000 000 30 448,0 13 885,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

транспортной системы" 

936 04 09 0800000000 000 30 448,0 13 885,0 

Мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 

936 04 09 08Ц0000000 000 30 448,0 13 885,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 04 09 08Ц0004000 000 0,0 2 000,0 

Мероприятия в сфере дорожной 

деятельности 

936 04 09 08Ц0004170 000 0,0 2 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц0004170 200 0,0 2 000,0 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

936 04 09 08Ц0015000 000 11 406,0 11 291,0 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

936 04 09 08Ц0015080 000 11 406,0 11 291,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц0015080 200 11 406,0 11 291,0 

Мероприятия в осуществлении 

дорожной деятельности за счет 

средств городского бюджета 

936 04 09 08Ц00S5080 000 19 042,0 594,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 04 09 08Ц00S5080 200 19 042,0 594,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

936 05 00 0000000000 000 30 502,4 7 475,0 

Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 30 502,4 7 475,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие жилищно-

коммунальной инфраструктуры 

936 05 03 0900000000 000 14 168,1 7 400,0 



 45 

города Вятские Поляны" 

Подпрограмма "Обеспечение 

благоустройства города 

Вятские Поляны" 

936 05 03 0920000000 000 14 168,1 7 400,0 

Благоустройство 936 05 03 0920013000 000 14 168,1 7 400,0 

Уличное освещение 936 05 03 0920013010 000 12 468,1 5 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013010 200 12 468,1 5 700,0 

Организация работ по 

озеленению города 

936 05 03 0920013020 000 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013020 200 500,0 500,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

936 05 03 0920013030 000 440,0 440,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013030 200 440,0 440,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

936 05 03 0920013040 000 760,0 760,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 0920013040 200 760,0 760,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Формирование 

современной городской среды" 

936 05 03 1500000000 000 16 334,3 75,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 05 03 1500004000 000 10,0 10,0 

Мероприятия по проведению 

рейтингового голосования 

граждан по отбору 

общественной территории, 

подлежащей благоустройству в 

соответствующем году 

936 05 03 1500004260 000 10,0 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 1500004260 200 10,0 10,0 

Благоустройство 936 05 03 1500013000 000 65,0 65,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

936 05 03 1500013040 000 65,0 65,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 1500013040 200 65,0 65,0 

Реализация мероприятий 

национального проекта "Жилье 

и городская среда" 

936 05 03 150F000000 000 16 259,3 0,0 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 

936 05 03 150F200000 000 16 259,3 0,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

936 05 03 150F255550 000 16 259,3 0,0 



 46 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 05 03 150F255550 200 16 259,3 0,0 

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 1 518,0 1 518,0 

Охрана объектов 

растительного и животного 

мира и среды их обитания 

936 06 03 0000000000 000 1 518,0 1 518,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Охрана окружающей 

среды, воспроизводство и 

использование природных 

ресурсов" 

936 06 03 1000000000 000 1 518,0 1 518,0 

Мероприятия в установленной 

сфере деятельности 

936 06 03 1000004000 000 20,0 20,0 

Природоохранные мероприятия 936 06 03 1000004030 000 20,0 20,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 06 03 1000004030 200 20,0 20,0 

Благоустройство 936 06 03 1000013000 000 1 498,0 1 498,0 

Организация работ по 

озеленению города 

936 06 03 1000013020 000 599,0 599,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 06 03 1000013020 200 599,0 599,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

936 06 03 1000013040 000 899,0 899,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 06 03 1000013040 200 899,0 899,0 

Образование 936 07 00 0000000000 000 99,5 99,5 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

936 07 05 0000000000 000 99,5 99,5 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 07 05 1300000000 000 99,5 99,5 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 

936 07 05 1300015000 000 98,5 98,5 

Подготовка и повышение 

квалификации лиц, 

замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных 

служащих 

936 07 05 1300015560 000 98,5 98,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 07 05 1300015560 200 98,5 98,5 



 47 

Софинансирование расходов на 

подготовку и повышение 

квалификации лиц, 

замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных 

служащих за счет средств 

городского бюджета 

936 07 05 13000S5560 000 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 07 05 13000S5560 200 1,0 1,0 

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 28 597,7 13 785,8 

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 1 000,0 2 750,0 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие 

муниципального управления и 

другие обязательства 

муниципального образования" 

936 10 01 1300000000 000 1 000,0 2 750,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

936 10 01 1300003000 000 1 000,0 2 750,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

936 10 01 1300003000 300 1 000,0 2 750,0 

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 27 597,7 11 035,8 

Муниципальная программа 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области "Развитие образования" 

936 10 04 0100000000 000 27 597,7 11 035,8 

Подпрограмма "Профилактика 

социального сиротства" 

936 10 04 0120000000 000 27 597,7 11 035,8 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

публично-правовых 

образований, возникающих при 

выполнении ими переданных 

государственных полномочий 

Кировской области 

936 10 04 0120016000 000 6 849,7 6 667,8 

Назначение и выплата 

ежемесячных денежных выплат 

на детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под 

опекой (попечительством), в 

приемной семье, и начисление 

и выплата  ежемесячного 

вознаграждения, 

причитающегося приемным 

родителям, а также 

предоставление лицам из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лицам, потерявшим 

в период обучения обоих 

родителей или единственного 

родителя, обучающимся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, полного 

государственного обеспечения 

936 10 04 0120016080 000 6 646,0 6 646,0 



 48 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 10 04 0120016080 200 109,0 109,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

936 10 04 0120016080 300 6 537,0 6 537,0 

Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную 

ситуацию" 

936 10 04 0120016090 000 203,7 21,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

936 10 04 0120016090 200 203,7 21,8 

Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную 

ситуацию" 

936 10 04 01200N0820 000 687,0 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

936 10 04 01200N0820 400 687,0 0,0 

Обеспечение прав на жилое 

помещение в соответствии с 

Законом Кировской области "О 

социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, детей, попавших в 

сложную жизненную 

ситуацию" 

936 10 04 01200R0820 000 20 061,0 4 368,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

936 10 04 01200R0820 400 20 061,0 4 368,0 

Контрольно-счетная 

комиссия муниципального 

образования городского 

округа город Вятские 

Поляны Кировской области 

941 00 00 0000000000 000 1 099,1 1 153,8 

Общегосударственные 

вопросы 

941 01 00 0000000000 000 1 099,1 1 153,8 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

941 01 06 0000000000 000 1 099,1 1 153,8 



 49 

надзора 

Обеспечение деятельности 

представительного  и 

контрольно-счётного органов 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области 

941 01 06 2100000000 000 1 099,1 1 153,8 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

941 01 06 2100001000 000 1 099,1 1 153,8 

Председатель контрольно-

счётной комиссии 

муниципального образования 

941 01 06 2100001050 000 741,9 778,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

941 01 06 2100001050 100 741,9 778,9 

Контрольно-счётная комиссия 

муниципального образования 

941 01 06 2100001060 000 357,2 374,9 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

941 01 06 2100001060 100 336,4 354,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

941 01 06 2100001060 200 20,8 20,8 

Вятскополянская городская 

Дума Кировской области 

943 00 00 0000000000 000 138,0 138,0 

Общегосударственные 

вопросы 

943 01 00 0000000000 000 138,0 138,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

943 01 03 0000000000 000 138,0 138,0 

Обеспечение деятельности 

представительного  и 

контрольно-счётного органов 

муниципального образования 

городского округа город 

Вятские Поляны Кировской 

области 

943 01 03 2100000000 000 138,0 138,0 

Руководство в сфере 

установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

943 01 03 2100001000 000 138,0 138,0 



 50 

Председатель Вятскополянской 

городской Думы 

943 01 03 2100001020 000 138,0 138,0 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

943 01 03 2100001020 100 138,0 138,0 

 


